
お客様各位 

2023 年 6 月吉日 

                 

       機械リース部 

山口県宇部市大字善和 203 番地の 126 

       TEL:0836-62-0908 

FAX:0836-62-5353    

レンタル物件基本管理料/補償料改定のお知らせ 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、近年の原材料高騰、物流費の上昇、そして事故等による賠償請求の増加に伴い、弊社としましては 

このコスト増に対応すべく取り組んで参りましたが、企業努力だけでは吸収する事が困難な状況となって 

おります。 

 つきましては、今後も安定したレンタル商品・サービスをご提供させて頂くため、大変心苦しい限りでは 

ございますが、レンタル物件基本管理料/補償料の改訂をさせて頂きます。 

 今後も引き続きお客様のお役に立てますよう、より一層の努力を重ねる所存でございますので、 

何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

2023 年 7 月 1 日出荷分より 

《基本管理料》 

（初回のみ） 

品物により \100～\2,000  

《動産補償料》 

（車両登録ナンバー付レンタル機）         （レンタル機） 

車種 補償料 車種 補償料
軽トラック 車両補償　300円/日 バックホウ

軽ダンプ ↓ コンバインドローラー

軽バン 車両補償　500円/日 タイヤショベル 現状と同じく

2tダンプ 車両補償　500円/日 キャリアカー リース料金の5％

2tクレーン付 ↓ コンプレッサー

車両補償　700円/日 発電機

4tダンプ 車両補償　800円/日 他

4tクレーン付 ↓

4t散水車 車両補償  1000円/日

高所作業車 車両補償  1000円/日

↓

車両補償  1200円/日

 

＊上記補償料は自社製品に限ります。 

＊他社からのＷレンタル品につきましては、都度協議させて頂ければと思います。          以上 


